МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]27
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3345

О введении особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994                                № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации города                               от 28.09.2009 № 3691 «О порядке введения особого противопожарного режима                      на территории города Сургута», распоряжениями Администрации города                       от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                   от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в связи                            с повышением пожарной опасности на территории города:
1. Ввести особый противопожарный режим в границах территории                                  города с 30 апреля 2022 года по 10 мая 2022 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на установленный пожароопасный период на территории города согласно приложению.
3. Требования, установленные на период действия особого противо-пожарного режима, являются обязательными для исполнения всего населения                  и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей города.
	4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
	5. Муниципальному казённому учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
	6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
	7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                     В.В. Криворот
Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ № ________

Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности на установленный пожароопасный период на территории города

	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный за выполнение

	Запрещение разведения костров, поджигания сухой травы, сжигания мусора в лесах, парках, на земельных участках               непосредственно примыкающих к лесным насаждениям                            и в противопожарных разрывах зданий и сооружений

	с 30.04.2022
по 10.05.2022
	учреждения, предприятия,
организации, осуществляющие                       управление жилищным фондом,
садово-огороднические товарищества,
гаражно-строительные кооперативы,
граждане

	Проведение разъяснительной работы среди граждан, проживающих в садово-огороднических товариществах
по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении рейдовых мероприятий
	с 30.04.2022
по 10.05.2022
	управление по делам гражданской                        обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации города,                                           председатели садово-огороднических товариществ

	Обеспечение первичными средствами пожаротушения                    территорий садово-огороднических товариществ,
гаражно-строительных кооперативов, дачных строений, индивидуальных жилых домов и жилых помещений многоквартирных домов
	постоянно
	садово-огороднические товарищества,
гаражно-строительные кооперативы,
граждане

	Информирование населения города о мерах пожарной                безопасности через средства массовой информации,                           официальный портал Администрации города
	в течение действия особого противо-пожарного режима
	департамент массовых коммуникаций
и аналитики Администрации города,
управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Администрации города